
امنیت غذایی، خودکفایی در کشاورزی؛ دو دیدگاه، دو راهکارمرگ ملکه، پادشاهی چارلز و آینده سلطنت 

بالاخره دست اجل از آستین بیرون آمد و گریبان 
خانم الیزابت دوم ملکه ۹۶ ساله بریتانیای کبیر که 
۷۰ سال به ظاهر بر انگلستان و در واقع بر ۱۴ قلمرو 
مشترک المنافع از جمله کانادا و استرالیا و نیوزیلند 
و.... ‌سلطنت کرد را گرفت. هفته گذشته، عکس دیدار 
وی با نخست وزیر جدید انگلستان خانم »مری 
الیزابت تراس« در رسانه‌ها منتشر شد و کمتر شخصی 
احتمال می‌داد ملکه در آستانه مرگ قرار دارد. این 
نکته می‌تواند آموزه ای خوب برای همگان باشد 
که اگر ۹۶ سال در ناز و نعمت زندگی کنیم و ۷۰ 
سال آن را با تاج پادشاهی بر سر و بر تخت سلطنت 

جلوس کنیم زمانی که مرگ محتوم فرا برسد در اوج 
اقتدار و در حضور تیمی قوی از پزشکان متخصص و 
خبره گریزی از مرگ نیست و جز تسلیم در مقابل 
مرگ چاره‌ای وجود ندارد .مطابق قانون اساسی 
انگلستان، پادشاه وظیفه سلطنت دارد و بیشتر جنبه 
تشریفاتی آن حایز اهمیت است و حدود اختیاراتش 
محدود است و همه مسئولیت‌ها در سیاست داخلی 
و خارجی بر عهده نخست وزیر و هیات دولت است. 
وزرا باید در مقابل پارلمان پاسخگو باشند و بسیاری 
از صاحبنظران، رمز ماندگاری سلطنت در انگلستان را 
در همین موضوع می‌دانند و اگر شاه ایران به همین 
نکته در قانون اساسی مشروطیت توجه و اجرا می‌کرد 
احتمالا سرنوشتش غیر آن بود که در سال ۵۷ رخ داد. 
مع الوصف چنانچه پادشاه انگلیس شخصی صاحب 
نظر باشد می‌تواند دیدگاه‌هایش را به ملت و دولت 

بدون آن که تحمیل کند انتقال دهد. به هر حال، 
دوران سلطنت ۷۰ ساله خانم الیزابت با همه حوادثی 
که در این ۷۰ سال به وقوع پیوست از جمله کودتای 
۲۸ امرداد سال ۱۳۳۲ و سقوط دولت دکتر مصدق 
که پنجه در پنجه استعمار انگلیس و تسلط این کشور 
بر صنعت نفت ایران انداخته بود به پایان رسید و 
اکنون نوبت سلطنت به ولیعهد »چارلز« رسید که 
۷۳ سال در انتظارش به سر برد. گذشته از این که 
نام چارلز با حواشی موضوع متارکه با همسر اولش 
»پرنسس دیانا« و در پی آن فوت دیانا در یک تصادف 
در سال ۱۹۹۷ ضربه‌ای شدیدی خورد و به اعتبار 
خانواده سلطنتی و ولیعهد آسیب وارد شد هم گره 
خورده است، گفته می‌شود از جمله شخصیت‌های 

انگلیسی و خانواده سلطنتی است...
ادامه در صفحه 2

مفهوم خودکفایی در کشاورزی و امنیت غذایی با 
این تعریف نظری که ایران بتواند در تمامی محصولات 
زراعی، باغی، دام و طیور و آبزی، به مرحله‌ای برسد 
که نیازی به واردات هیچکدام از این فراورده‌ها چه 
برای مصرف مستقیم، چه صنایع تکمیلی و تبدیلی 
نداشته باشد و علاوه بر تامین نیاز داخل، صادرکننده 
هم باشد تقریبا مورد قبول تمام جناح‌های فکری 
است.  این نظریه در اجرا به دو دیدگاه متفاوت تقسیم 
می‌شود: یک دیدگاه که با جدیت، موضوع خودکفایی 
با اتکا به منابع آب و خاک موجود را مطرح می‌کند 
و از بعد سیاسی بر این نظر است که خودکفایی به 

هر قیمتی برای مقابله با دشمن خارجی باید دنبال 
شود و می‌گوید »با همین منابع موجود و با استفاده از 
دانش و تکنولوژی داخل و در تمام حلقه‌های زنجیره 
تولیدات کشاورزی می‌توانیم بدون اتکاء به خارج 
خودکفا شویم و باید تمام امکانات اعم از اعتبارات، 
منابع وتشکیلات سیاسی واداری را مصروف این 
راهبرد کنیم«، دیدگاه دیگر در رابطه با خودکفایی 
مفهوم خوداتکایی را مطرح می‌کند و می‌گوید؛ »از 
نظر علمی برآوردن تمام نیازهای یک کشوربا توجه به 
جمعیت روزافزون در داخل اصولا امکان پذیر نیست و 
در هیچ جای دنیا هم هیچ کشوری که تمام نیازهای 
خود به مواد غذایی را در داخل تامین کند وجود 
ندارد، پس باید مفهوم خودکفایی را به خوداتکایی 
تغییر داد.«  طرفداران این دیدگاه در عین حال با 
نگرش اقتصادی و هزینه فایده و در نهایت مقرون 

به صرفه بودن محصولات کشاورزی با این اعتقاد 
که سیاست اقتصادی حاکم بر جهان برای غذا به هر 
دلیل، محدودیتی به جز پرداخت به موقع و قیمت 
مناسب قائل نیست، از منظر منافع درازمدت ملی و 
از دریچه اقتصادی می‌گویند؛ »نباید خودکفایی را 
آنچنان تعریف کرد که دریچه امکانات عینا موجود در 
عرصه بازرگانی و اقتصاد جهانی را روی کشور بست، 
لذا باید برای حفظ منابع آب و خاک تجدید ناپذیر 
اقدام به واردات آب مجازی کرد، یعنی برای حفظ 
ذخایر سفره‌های آب زیرزمینی که در حال نابودی 
است باید بخشی از کالاهای استراتژیک مانند گندم 
برای نان و نهاده‌های جو، کنجاله سویا و ذرت دانه‌ای 
برای تولید شیر، گوشت قرمز، گوشت مرغ و حتی 

خوراک آبزیان را وارد کرد.«
ادامه در صفحه 2

یادداشتسرمقاله

آغاز پادشاهی
 پرچالش چارلز سوم
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صفحه2

منصور انصاریسیف‌الرضا شهابی 

دولت بر سر دوراهی ابقا یا برکناری انسیه خزعلی 

دستورهای رئیسی برای همه اعضای کابینه یا برخی از آنان؟!

گزارش »مردم‌سالاری« از بی‌برنامگی برای جلوگیری از ازدحام زائرین اربعین

بهانه کمبود امکانات در عراق، موجب بسته شدن مرزها شد
صفحه2

باز هم وعده گرانی در آستانه پاییز

تخم دو زرده گرانی مرغ و تخم‌مرغ 
در سفره مردم
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با رشد هفت درصدی نسبت به سال گذشته

تورم تولیدکننده بهار امسال
 به مرز 50 درصد رسید 

مرکز آمار ایران در گزارشی اعلام کرد که در بهار امسال تورم تولیدکننده نسبت به بهار سال قبل ۴۹.۳ 
درصد افزایش نشان می دهد. به گزارش خبرگزاری مهر، مرکز آمار ایران شاخص قیمت تولیدکننده فصل 
بهار ١٤٠١ بر مبنای سال پایه ١٣٩٥ را اعلام کرد. در فصل بهار ١٤٠١ درصد تغییرات شاخص قیمت کل 
تولیدکننده نسبت به فصل مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( ۴۹.۳ درصد می‌باشد که در مقایسه با همین 
اطلاع در فصل قبل که ٤٢ درصد بود ٧.٣ واحد درصد افزایش داشته است.در فصل بهار ١٤٠١ شاخص قیمت 

کل تولیدکننده. ۶۲۶.۴ می‌باشد که...

کشتی فرنگی قهرمانی جهان ۲۰۲۲

 فرصت طلایی برای شاگردان محمدبنا 
در بلگراد

احتمال خیز جدید کرونا 
 اواخر پاییز 

زندگی مردم را 
نمی‌توان با استخاره پیش برد

همزمان با هفته دولت، طرح توسعه واحد تولید 
لوله و اتصالات در یزد با حضور دکتر سیدرضا 
فاطمی‌امین؛ وزیر صنعت، معدن و تجارت به همراه 
استاندار و نمایندگان مردم استان یزد در مجلس 
شورای اسامی، افتتاح شد. سیدرضا فاطمی‌امین 
روز شنبه 12 شهریورماه در حاشیه آخرین مقصد 
سفر استانی به منظور افتتاح طرح توسعه خطوط 
تولید پیشرفته و تمام اتوماتیک لوله‌های سه‌لایه 
کامپوزیت و تولید کامپاند و گرانول پلیمری شرکت 
یزد پلیمر،از چالش‌های مواد اولیه در این صنعت 
صحبت کرد. وی با بیان اینکه طی هفت ماه گذشته 
به همراه وزارت نفت در حال پیگیری چالش مواد 
اولیه هستند گفت: چالش مواد اولیه در مسئله فولاد 
حل شده است. بنابراین از آذر و دی سال گذشته 
هیچ واحد تولیدی نمی‌تواند مدعی شود که ورق به 
اندازه کافی تولید نمی‌شود و همچنین سهمیه‌بندی 
هم برداشته شده است. وی اضافه کرد: ما برای 
برطرف کردن چالش کمبود ورق، سازوکاری 
به عنوان عرضه تلفیقی را در صنعت فولاد ایجاد 
کردیم. خوشبختانه بعد از پیگیری زیاد هفته پیش 
برای یکی از محصولات، این عرضه تلفیقی اجرایی 

شد که امیدواریم با موفقیت همراه باشد.

مشکل مواد اولیه پلیمری در بورس
وزیر صنعت، معدن و تجارت در رابطه با مشکل 
مواد اولیه پلیمری در بورس اظهارداشت: در این 
رابطه در چند ماه اخیر با وزارت نفت مذاکرات 
متعددی صورت پذیرفته است. با توجه به اینکه 
میزان تولید مواد پلیمری از مصرف آن کمتر است، 
تنها راهکار همانند اقدامی که در صنعت فولاد انجام 

پذیرفت، عرضه تلفیقی است. 
وی اضافه کرد: در هفته گذشته درنهایت اولین 
مورد را با چالش‌های زیاد اجرایی کردیم، امیدواریم 
به زودی در مورد سایر مواد پتروشیمی نیز اتفاق 
بیفتد. ما مشتاقیم که این مسئله تولیدکنندگان لوله 
و اتصالات پلیمری با ایجاد جلسات و هماهنگی بین 

دیگر مجموعه‌های تولیدی حل شود.
قدرت ایران شما تولیدکنندگان هستید

دکتر فاطمی امین ضمن بیان این مطلب که 
قدرت ایران شما تولیدکنندگان هستید، اظهار 

امیدواری کرد با حل شدن مشکل عرضه مواد اولیه 
این واحد تولیدی بتواند با حداکثر ظرفیت لوله و 
اتصالات باکیفیت تولید و عرضه کند. همچنین 
وی اضافه کرد: هرچه ظرفیت‌های شما فعال شود، 
چه در تولید و چه در صادرات، ما به شما افتخار 

می‌کنیم و کمک می‌کنیم تا کار شما پیش برود.
وزیر صمت در ادامه از خطوط تولید پیشرفته و 
تمام اتوماتیک لوله‌های سه لایه کامپوزیت، لوله‌های 
سه‌لایه یوپیویسی سایلنت و تولید کامپاند پلی اتیلن 
و پی وی سی این واحد تولیدی که با سرمایه‌گذاری 

بالغ بر 860 میلیارد ریال و اشتغال‌زایی 40 نفر 
برنامه‌ریزی شده بود، بازدید کرد.

تقاضای مواد اولیه پلیمری
 بسیار بیشتر از عرضه است

محمدحسین چشم‌براه، مدیرعامل گروه 
صنعتی یزد پلیمر نیز در حاشیه این مراسم 
مشکل اساسی پیشروی مجموعه خود را تامین 
مواد اولیه با قیمت مناسب از بورس عنوان کرد. 
همچنین بیان کرد درحال حاضر این گروه صنعتی 
به 14 کشور دنیا از غرب آفریقا تا آسیای میانه و 
کشورهای منطقه صادرات زنده دارد.وی با بیان 
اینکه به علت عرضه اندک مواد اولیه گاهی تا %60 
بالاتر از قیمت پایه معامله می‌شود و توان رقابت 
را در بازارهای خارجی از صادرکنندگان سلب 
می‌کند، افزود: در صورت تسهیل شرایط، مجموعه 
یزد پلیمر می‌تواند صادرات خود را به کشورهای 

آمریکای جنوبی نیز گسترش دهد.

یزدپلیمر، بزرگترین صادرکننده لوله 
و اتصالات در کشور

گروه صنعتی یزد پلیمر فعالیت خود را از سال 
1382 با ظرفیت تولید 700 تن در سال شروع 
کرد. امروزه یزد پلیمر با تولید 25000 تن با تولید 
870 قلم کالا یکی از متنوع‌ترین سبد محصولات 

پلیمری را در زمینه ساختمان دارا است.
 ‌از جمله محصولات یزد پلیمر می‌توان به 
 لوله و اتصالات پلی‌ پروپیلن، لوله و اتصالات

 UPVC  فاضلابی، اتصالات و لوله یو پی وی 
 سی فشار قوی )استخری(، لوله‌های پنج لایه

PEX-Al-PEX، لوله‌های پلی اتیلن و لوله‌های 
سه لایه اشاره کرد.

همچنین با صادرات به 14 کشور دنیا، ضمن 
اینکه برای 7 سال پیاپی به عنوان صادرکننده 
برتر استان یزد انتخاب شده است، در حال حاضر 
به عنوان بزرگترین صادرکننده لوله و اتصالات 

پلیمری کشور شناخته می‌شود.
 ‌با افتتاح این فاز توسعه ظرفیت تولید این 
واحد تولیدی به سالیانه بیش از 27000 تن 
رسید که موجبات اشتغال‌زایی200 نفر به صورت 

مستقیم را فراهم آورده است.

دکتر سیدرضا فاطمی‌امین؛ وزیر صنعت، معدن و تجارت مطرح کرد

قدرت ایران شما تولیدکنندگان هستید

گروه صنعتی یزد پلیمر فعالیت خود را از سال 1382 با ظرفیت تولید 700 تن در 
سال شروع کرد. امروزه یزد پلیمر با تولید 25000 تن با تولید 870 قلم کالا یکی 
از متنوع‌ترین سبد محصولات پلیمری را در زمینه ساختمان دارا است. ‌از جمله 
محصولات یزد پلیمر می‌توان به لوله و اتصالات پلی‌ پروپیلن، لوله و اتصالات 
UPVC  فاضلابی، اتصالات و لوله یو پی وی سی فشار قوی )استخری(، لوله‌های 

پنج لایهPEX-Al-PEX ، لوله‌های پلی اتیلن و لوله‌های سه لایه اشاره کرد.


